
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15/02/2013 № 445 

 
Об утверждении Порядка предоставления компенсации  
части расходов гражданам на проведение мероприятий  
по замене и модернизации лифтового оборудования,  
проживающим в многоквартирных жилых домах, на 2013 год 
 
 
 

В целях оказания социальной поддержки гражданам, принявшем решение о 
софинансировании работ по замене и модернизации лифтового оборудования в размере 30% 
от общей стоимости проведения работ, во исполнение мероприятий долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования Сосновоборский городской 
округ Ленинградской области в 2010-2013 гг.», администрация Сосновоборского городского 
округа  п о с т а н о в л я е т: 
 
 1. Утвердить Порядок предоставления компенсации части расходов гражданам на 
проведение мероприятий по замене и модернизации лифтового оборудования, 
проживающим в многоквартирных жилых домах, на 2013 год  (далее – Порядок) 
(Приложение). 

2. Установить предельный срок подачи документов на предоставление компенсации 
до 01.10.2013 года. 

3. КСЗН Сосновоборского городского округа (Наумова И.А.) предоставлять 
компенсацию за счет средств долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в 
2010-2013 гг.». в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением. 

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

5. Пресс-центру администрации Сосновоборского городского округа              
(Арибжанов Р.М) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Сосновоборского городского округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тибилова Т.В. 
 
 

Глава администрации 
Сосновоборского городского округа            В.И. Голиков 

 
 
Исп. Юськив А.В. БЗ 
 



 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа 

от 15/02/2013 № 445 
 

                        (Приложение) 
 

ПОРЯДОК  
предоставления компенсации части расходов гражданам на проведение 

мероприятий по замене и модернизации лифтового оборудования, проживающим в 
многоквартирных жилых домах, на 2013 год 

 
 
1. В соответствии с настоящим Порядком гражданам, проживающим в 

многоквартирных домах, где собранием собственников жилых помещений было принято 
решение об участии в программе софинансирования мероприятий по замене и модернизации 
лифтового оборудования в соответствии с Приложением № 1 к Порядку и оплатившим в 
полном объеме стоимость услуг по замене и модернизации лифтового оборудования, 
указанную в квитанции, выставленной управляющей компанией (30% от общей стоимости 
капитального ремонта), предоставляется право на  частичную компенсацию общей 
стоимости услуг (далее - компенсация). Компенсация составляет не более 10% от общей 
стоимости услуг по замене и модернизации лифтового оборудования. 

2. Компенсация предоставляется гражданину, на чье имя выставлена квитанция на 
оплату услуг по замене и модернизации лифтового оборудования. 

3.  Компенсация предоставляется в случае, если квитанция на оплату услуг по замене 
и модернизации лифтового оборудования оплачена в полном объеме. 

4. Компенсация производится за счет и в пределах средств местного бюджета, 
предусмотренных на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в 
2010-2013 гг.». Компенсация выплачивается в размере не более 10 % от общей стоимости 
услуг по замене и модернизации лифтового оборудования на расчетные счета граждан, 
открытые в кредитных организациях Сосновоборского городского округа. 

5. Граждане, оплатившие квитанцию по оплате услуг по замене и модернизации 
лифтового оборудования, представляют в КСЗН Сосновоборского городского округа (далее 
– КСЗН) следующие документы: 

-заявление о предоставлении компенсации (Приложение № 2 к Порядку); 
-паспорт (копия и оригинал); 
-квитанцию по оплате услуг по замене и модернизации лифтового оборудования с 

отметкой об оплате (копия и оригинал); 
- справка управляющей организации, подтверждающая оплату доли собственников 

софинансирования работ по замене и модернизации лифтового оборудования в размере 30% 
от общей стоимости работ в полном объеме. 

-информация о реквизитах текущего банковского счета для перечисления 
компенсации (копия и оригинал). 

6.   Заявления на предоставление компенсации принимаются до 01.10.2013 г. 
7.    КСЗН: 
7.1. Рассматривает представленные заявителем документы и в 10-дневный срок со дня 

подачи заявления принимает решение о предоставлении компенсации, оформляя данное 
решение в письменном виде. 

7.2. Формирует личные дела получателей с приложением всех документов, 
поступивших от граждан. 

7.3.  Формирует реестр получателей компенсации с указанием размера компенсации. 
7.4. Формирует реестр заявок в Комитет финансов Сосновоборского городского 

округа на перечисление компенсации на расчетные счета кредитных организаций, указанные 



в заявлениях граждан, в течение 10 банковских дней со дня принятия решения о 
предоставлении компенсации. 

8. КСЗН предоставляет отчет в Комитет финансов Сосновоборского городского 
округа о целевом использовании средств по установленным формам и в соответствии с 
установленными сроками. 

9. Полученная в соответствии с настоящим Порядком сумма компенсации должна 
быть учтена  при расчете ежемесячной денежной компенсации части расходов по оплате 
жилищно-коммунальных услуг из федерального бюджета в соответствии с Приказом 
Комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 27.04.2009 № 55 «О 
переводе мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан на ежемесячные денежные компенсации». 

 
 
 

Исп. Юськив А.В.БЗ 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 к Порядку предоставления компенсации  
части расходов гражданам на проведение  
мероприятий по замене и модернизации  
лифтового оборудования, проживающим 

 в многоквартирных жилых домах, на 2013 год 
 
 
 

Список многоквартирных домов, по которым предоставляется компенсация части расходов гражданам 
на проведение мероприятий по замене и модернизации лифтового оборудования, проживающим в 

многоквартирных жилых домах, на 2013 год 
 
 
 

1. Ул.Молодежная, д.9. 
2. Ул.Солнечная, д.43/2. 
3. Ул.Мира, д.3 
4. Ул.Комсомольская, д.20. 
5. Ул.Солнечная, д.7. 
6. Ул.Пр.Героев, д.62. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп. Юськив А.В.БЗ 
 

 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к Порядку предоставления компенсации  
части расходов гражданам на проведение  
мероприятий по замене и модернизации  
лифтового оборудования, проживающим  

в многоквартирных жилых домах, на 2013 год 
 
 
 

В Комитет социальной защиты населения 
муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области 
 

       от ____________________________________ 
_________________________________________ 
проживающего (ей) по адресу: г. Сосновый Бор 
_________________________________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
 Прошу произвести компенсацию оплаты услуг по замене и модернизации лифтового 
оборудования в размере 10% общей стоимости услуг на расчетный счет 
____________________________________________. 

 
Получателем ежемесячной денежной компенсации в соответствии с Приказом Комитет по 

социальной защите населения Ленинградской области от 27.04.2009 г. № 55 «О переводе мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан на ежемесячные денежные компенсации» -   являюсь 

           
          не являюсь 

 
поставьте знак  в нужном квадрате 

 
 
 
Перечень представленных документов: 
1._______________________ 
2._______________________ 
3._______________________ 
 
 
«______»__________________2013 г.     ____________________ 
 
 
Заявление и представленные документы принял: 
 
Специалист ______________________ 
 
«_____»___________________2013г. 
 
 
 
 
 
 
Исп. Юськив А.В.БЗ 
 
 


